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SERVIZI ALLA PERSONA
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' Determinazione n. 040/GF04 del 16 aprile 2025 ~
IOggetto: Contributo alla Fondazione Scuola per I infanzia G. Milesi di Vezza

d'OgIio per l'anno scolastico 2024/2025. Liquidazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti
- il bilancio di previsione 2025/2027, approvato dal Consiglio comunale in data

28/02/2025, deliberazione n. 07, dichiarata immediatamente eseguibile;
o il decreto sindacale n. 116 del 01/03/2022 di attribuzione temporanea al Segretario

Comunale delle funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo e Affari generali, dei
Servizi alla persona e del Servizio Economico-Finanziario e Tributario;

- il vigente Regolamento Comunale su||’0rdinamento degli uffici e dei servizi, approvato
dalla Giunta comunale in data 5 luglio 2011, atto n. 33;

o il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare g|i articoli 107 e 109, inerenti Ie funzioni dei
responsabili dei servizi;

- il Regolamento comunale di contabilita, approvato con deliberazione consigliare n. 07 in
data 18/03/2016 e ss.mm.i.;

. il Regolamento comunale sui controlli interni, ai sensi deI|’art. 3, comma 2, del D.L.
10/10/2012, n. 174, convertito nella Legge 07/12/2012, n. 213, approvato con
deliberazione consigliare n. 04 del 21/03/2013;

Richiamato il regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi
ed ausili finanziari ad enti pubblici ed a soggetti privati, adottato dal consiglio comunale con
deliberazione numero 27 del 22 novembre 1991, ai sensi deI|’artico|o 12 de||a Iegge 7
agosto 1990, numero 241;

Richiamato |’art. 13 del D.Lgs. 267/2000 il quale stabilisce al comma 1 che “spettano al
comune tutte /e funzioni amministrat/‘ve che riguardano la popolazione ed /'l territorio
comunale, precipuamente nei settori organic/' dei sen/izi a//a persona ed alla comun/‘ta,
de//’assett0 ed utilizzaz/‘one del territorio e de/Io sviluppo economico, salvo quanto non sia
espressamente attribuito ad a/tri soggetti dalla Iegge statale 0 regiona/e, secondo /e
rispettive competenze”;

Richiamato lo Statuto del|'ente, approvato dal consiglio comunale nella seduta del 28
novembre 2003, deliberazione numero 37;

Preso atto che con deliberazione n. 17 del 28/03/2025, Ia Giunta comunale ha approvato
Io schema di convenzione da sottoscriversi con Ia Fondazione Scuola per |’infanzia G. Milesi
di Vezza d’OgIio per |’anno scolastico 2024/2025;

Evidenziato che al punto 5) della suddetta convenzione é disposto il pagamento a favore
della Fonazione G. Milesi di un contributo di € 55.000,00 entro il 30 aprile 2025, previa
adozione di apposito atto di liquidazione del Responsabile dei servizi alla persona de||’ente;
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Vista la richiesta della Fondazione “Asilo Infantile G. Mi|esi" di erogazione del contributo
annuo, trasmessa al protocollo de||’ente, con allegati il bilancio della gestione dell’anno
scolastico 2023/2024 ed il prospetto delle rette applicate per |’anno scolastico 2024/2025
in base alle relative fasce di reddito;

Appurato che la Fondazione “Asi|o Infantile G. Milesi” ha correttamente ottemperato agli
obblighi previsti a proprio carico dalla vigente convenzione;

Visto l’art. 26 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 che prevede, quale condizione legale di
efficacia, la pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed
ausili finanziari alle imprese, e comunque di vantaggi economici di qualunque genere a
persone ed enti pdbblici e privati ai sensi de|I’art. 12 della L. 241/90, di importo superiore
ad € 1.000,00; .

Richiamati il D.Lgs. n. 118/2011, il principio contabile applicato concernente Ia contabilita
finanziaria, allegato 4/2, il D.Lgs. 267/00 e s.m.i., in particolare |’art. 183 “Impegno di
spesa”;

Tenuto conto che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le
obbli azioni iuridicamente erfezionate, attive e assive, devono essere re istrate nelle

- 1 - p I I \ - . - . -scritture contabili quando l’obbl|gaz|one e perfezionata, con imputazione a|l'eserc|zio in cui
essa viene a scadenza;

Vista la dotazione del capitolo di spesa di cui in parte dispositiva;

Ritenuto di procedere alla liquidazione del contributo in oggetto;

Attestata con la firma del presente atto la regolarita tecnica e la correttezza de||'azione
amministrativa, ai fini del controllo di cui al|’artico|o 147-bis del Decreto Legislativo n.
267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 10/10/2012;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarita contabile, ai sensi de||’art. 183 — comma 7 - del Decreto Legislativo n. 267/2000
e successive modifiche e integrazioni;

DETERMINA

1. Di liquidare a favore della locale scuola per |’infanzia G. Milesi, in conformita alla
convenzione vigente, il contributo di € 55.000,00 relativo a||'anno scolastico
2024/2025, imputato al bilancio di previsione 2025-2027 — esercizio finanziario 2025
come segue:

Missione | 04| Programma I 01 | Titolo I 1 | Macroaggregato | 04 |u/5/3 | 04.01.104
Esercizio | Capito/0 ‘ Importo
2025 | 10401104/1 e 55.000,00

2. Di dare atto:
o che il contributo oggettivato, disposto a integrazione delle rette dovute dalle famiglie

degli utenti, e considerato corrispettivo ai sensi del|’art. 13 del D.P.R. 633/72 e,
dunque, non é da assoggettare alla ritenuta fiscale prevista dal|’art. 28 del D.P.R. n.
600/1973;

o che ai sensi de||’art. 26 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, il sottoscritto Responsabile del
servizio curera la pubblicazione del presente provvedimento di concessione di
contributo ne||’apposita sezione denominata “Amministrazione trasparente" del sito
web istituzionale;

n ai sensi e per gli effetti di quanto disposto da|l’art. 147/bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
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3. Di

provvedimento, comportando riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria
de|l’ente, sara sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio
finanziario, da rendersi in calce alla presente mediante apposizione del visto di
regolarita contabile e de||’attestazione di copertura finanziaria che, ai sensi e per gli
effetti de|l’art. 153, comma 5, 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000 e del
Regolamento di contabilita comunale, dara esecutivita al presente atto determinative;
che ai sensi de||’art. 3 della Iegge 241/90, qualunque soggetto ritenga il presente atto
amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, puo proporre
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Brescia - al quale é
possibile presentare i propri rilievi in ordine alla Iegittimita del presente atto, entro e
non oltre 60 giorni dal|’u|timo di pubblicazione a|I’A|bo Pretorio;

trasmettere copia della presente determinazione al Sindaco._

Vezza d’Og|i0, 16 aprile 2025
*"6§

II Responsabile el servizio finanziar' "/P v‘
(dott. F bio Gregorini) 5’ §§,';C‘,1' 8

ww/L, ,90°
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Visto di regolarita contabile
ai sensi de|l’art. 153, comma 5, e art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000

Si attesta, ai sensi de||’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alla disponibilita degli stanziamenti del bilancio ed
a|l’impegno contabile registrato ai sensi de||’art. 191, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
come segue:

n. impegno } Importo I Capito/0 | esercizio
_ 84/2025 € 55.000,00 I 10401104/1 I 2025

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra e con il seguente visto:

FAVOREVOLE El NON FAVOREVOLE

e autorizzata |’esecuzione della spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi de||’art.
183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000.

Vezza d’Og|io, 16 aprile 2025

0°"

Referto di pubblicazione
|\|<>9Q;\
(del registro'de||e pubblicazioni all'a|bo pretorio)

II sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che copia per immagine su supporto informatico firmata digitalmente de||'origina|e
analogico della presente determinazione e affissa da oggi ne||‘albo elettronico pubblicato
sul sito internet istituzionale di questo Comune www.comune.vezza-d-oglio.bs.it (art. 32,
comma 1, d la Iegge 18 iu no 2009, n. 69) per quindici giorni consecutivi dal21 APR. 202? 6| guts? ms. .\ H AER :v@;=;,Dalla residenza comunale, || ts Q/<> 9

IL SEGRETARI COMUNALE §Prc-v. (1379.
(Gre r’ idott. Fabi B‘““"§

° 4 0°
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II Responsabile el servizio finanziari ,oo\"Ee¢'
(dott. io Gregorini) §F’rov_ <1; q

Qt lirsem an
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